
 

 

 

Morse pneumatiche  

per bombole ed estintori 

 

 

 

 

DOTAZIONI DI SERIE 
 

> Piano di appoggio mobile ed asportabile  

    per estintori portatili e piccole bombole 

> Manuale d’uso e manutenzione 
 

COMPONENTI E DISPOSITIVI 

Le morse della serie AIR consentono il 

bloccaggio efficace di bombole ed 

estintori, facilitando in tal modo le 

operazioni di manutenzione 

(punzonatura, avvitamento/svitamento 

valvole, ecc.). 

Il modello AIR15 è indicato per estintori a 

polvere o schiuma premiscelata e 

bombole fino a 220 mm di diametro e 

ogniqualvolta le valvole siano 

accoppiate all’estintore con elemento di 

tenuta ad O-Ring. 

Il modello AIR5, invece, è adatto per le 

bombole fino a 410 mm di diametro (a 

seconda del modello) e per tutte le 

operazioni di manutenzione su estintori a 

CO2 e bombole gas tecnici. 

Possono essere dotate di basamento 

auto-portante, oppure fornite con la sola 

struttura di chiusura, predisposta per il 

fissaggio a banco di lavoro. 

 

È inoltre disponibile il modello AIR15 BAS, 

la cui morsa può ruotare di 90° o 180°.  

Serie AIR 
 

 

 

CARATTERISTICHE 

> Cilindro pneumatico  

> Ganasce di rivestimento in gomma 

> Comando di chiusura ad azionamento 

    bi-manuale con certificazione CE tipo AIII 

> Riduttore di pressione per la regolazione 

    della forza di bloccaggio (AIR5) 

 

AIR 15/C 
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Morse pneumatiche per bombole ed estintori 

FILLING OF WHEELED FIRE 

EXTINGUISHER 

CARATTERISTICHE TECNICHE 

MODELLO 

 

AIR15 AIR15/C 

AUTOPORT. 

AIR4 AIR5 

AUTOPORT. 

AIR5/S410 

CODICE CATALOGO MZAP060 MZAP065 MZAP001 MZAP015 MZAP030 

DIAMETRO MINIMO DI  

BLOCCAGGIO (mm) 

 

70 

 

70 

 

70 

 

70 

 

180 

DIAMETRO MASSIMO DI  

BLOCCAGGIO (mm) 

 

220 

 

220 

 

320 

 

220 

 

410 

PRESSIONE DI ALIMENTAZIONE 

MASSIMA (bar) 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

MAX COPPIA APPLICABILE 120 N/m 120 N/m 350 N/m 350 N/m 350 N/m 

ESTINTORI A DCP E SCHIUMA   Sì Sì Sì Sì Sì  
ESTINTORI A CO2  No No No Sì Sì 
BOMBOLE GAS TECNICI  No No No Sì Sì 

 

AIR 5 

 

 

 

AIR 15 

 

AIR 15/C 


